1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.19.01-PE

Processo Administrativo: 00019.20250529/0001-62

Pregão Eletrônico nº 25.19.01-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE, 100% ACESSÍVEL VIA WEB,
INCLUINDO TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, E CONSULTORIA E ASSESSORIA
PARA REALIZAÇÃO DA GESTÃO, MONITORAMENTO E AUDITORIA DA APURAÇÃO DO
VALOR ADICIONADO FISCAL – VAF.

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para o conhecimento dos interessados, a retificação em itens da Minuta do Contrato,

Anexo ao Edital, com as seguintes informações:

1. DAS ALTERAÇÕES

ANEXO II - MINUTA DO CONTRATO – PÁG. 0213

ONDE LIA-SE:

9.24. Realizar a transição contratual com transferência de conhecimento, tecnologia e técnicas

empregadas, sem perda de informações, podendo exigir, inclusive, a capacitação dos técnicos

do contratante ou da nova empresa que continuará a execução dos serviços;

LEIA-SE AGORA:

9.24. Realizar a transição contratual com transferência de conhecimento de rotinas empregadas,

sem perda de informações, podendo exigir, inclusive, prazo para capacitação dos servidores da

contratante, evitando assim a descontinuidade do serviço público.

O presente adendo passa a fazer parte do processo de Pregão acima descrito, alterando apenas

a cláusula 9.24 da minuta do contrato, permanecendo inalteradas todas as demais cláusulas e

condições não mencionados no presente documento.

Itapipoca/CE, 10 de setembro de 2025.

Marcus Saulo Pinto Marques

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Secretaria de Finanças

		2025-09-10T17:27:00-0300